
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Michela Modica,  0923 599228, michela.modica6@istruzione.it 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista La Sentenza del Tribunale di Marsala Sezione Civile e Lavoro n. 1158/2022, emessa 

nell’ambito del procedimento iscritto al n. 2062/21 R.G.L che dichiarava il diritto 

dell’insegnante di scuola primaria Castelli Susanna, nata il 02.05.1967 a San 

Giovanni Gemini (AG) ad ottenere il trasferimento “in una scuola – posto comune- 

ubicata in uno dei comuno dalla stessa indicati nella domanda di mobilità per l’a.s. 

2016/17 nell’ordine di precedenza ivi precisato”  ; 

Visto il dispositivo di questo Ufficio, prot. n. 2947 del 10.03.2023 con il quale, in 

esecuzione della sentenza del Tribunale di Marsala sopra richiamata, veniva 

disposto il trasferimento interprovinciale della docente presso l’I.C. “Sturzo Asta” 

di Marsala(TP) – posto comune – con decorrenza giuridica dall’anno scolastico 

2016/2017; 

Vista la Sentenza della Corte di Appello di Palermo emessa in data 23.11.2023 

nell’ambito del procedimento R.G. 1408/22, con la quale la Corte, considerato 

l’intervenuto accordo transattivo tra le parti in virtù della quale la parte appellata 

ha ritenuto “di rinunciare all’azione e agli atti e, quindi, pure agli effetti della 

sentenza di primo grado” ,“… definitivamente pronunciando, nel contraddittorio 

delle parti, in riforma della sentenza n. 1158/22 emessa il 15.12.2022, dichiara 

cessata la materia del contendere”; 

Ritenuto Di dover dare esecuzione alla  Sentenza della Corte di Appello di Palermo di cui 

sopra e, pertanto, di revocare il trasferimento presso l’I.C. Sturzo Asta” di Marsala 

(TP) dell’insegnante CASTELLI Susanna 

  

 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Michela Modica,  0923 599228, michela.modica6@istruzione.it 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Per i motivi esposti in narrativa, la revoca del trasferimento presso l’ I.C. “Sturzo Asta” 

di Marsala (TP), posto comune, con decorrenza dall’anno scolastico 2016/2017 

dell’insegnante CASTELLI Susanna, nata a San Giovanni Gemini (AG) il 02.05.1967, 

disposto con decreto prot. n. 2947 del 10.03.2023 e la restituzione, nella provincia di 

Verona, presso l’istituzione scolastica che sarà individuata dall’Ambito Territoriale 

della provincia di Verona. 

Per il corrente anno scolastico la docente continuerà a prestare servizio presso l’ I.C. 

“G. Grassa” di Mazara del Vallo (TP), ove si trova in assegnazione provvisoria, e 

raggiungerà la nuova sede di servizio dal 01.09.2024. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali 

integrazioni, revoche e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio  

Antonella Vaccara 

 

 

 

All’Insegnante CASTELLI Susanna 

  c/o Studio Legale Avv. Luciano Asaro 

  asaroluciano@pec.ordineavvocatimarsala.it 

 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
mailto:asaroluciano@pec.ordineavvocatimarsala.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi, 0923 599227, giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Michela Modica,  0923 599228, michela.modica6@istruzione.it 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di 

                       VERONA 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “ G, Grassa” 

                 MAZARA DEL VALLO 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Sturzo Asta” 

                      MARSALA 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale 

  

    

  

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-12-29T10:29:31+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-12-29T11:51:42+0100
	protocollo




